vesperam fcm esse mane. no quo significet  
manu condende alius creatur sic manes.  
s quo significat uau manedi et qesendi  
totus q conditū ē i illius qere q condidit.  
**Q**ue quies dei n' manū hz n' tm. dicit  
at hz uau. s no hz tmnu. et io. vii. dies  
ide creatur cepit a mane. s nullo respe riat.  
**N**am si i retis dieb' mane et vesperam  
illū tepoz vices significet qha n' p h'  
cotidiana spacia pagūt. no video quid  
p'hibuit. et septimū diem et vespa. noatp  
eiusde mane occludi. ut sili dicit. et futū  
ē vespa. et fcm ē mane dies vii. qn quid  
et ipe vnus ē dies. q omē. vii. st. qz repe  
tione menses et am et sila pagūt. ut mae  
q ponet. post vesperam septim. hoc est  
uau octauū diei. de quo iā demceps silend  
fuit. qā idem pm' ē ad que redit. a quo  
rurs' obdormadis series ordmat. vnde  
pbabilus ē istor quid vii. dies illoz noib'  
et nio alios atq alios sibi met succedetes  
currendo q'alia page spacia. illos autē  
pmos sex dies teopta nobis atq iustitia  
spe i ipis rez conditōib' explicatis. In  
quib' et vespa et mane sic ipa lux et  
tenebre. i. dies et nox no ēi viciassitudiez  
pbuerit qua pbent ista p solis motus.  
Et certe de illis tribus fuerit cogim' q an  
condita luaria comēnta atq nuati st.  
**A**t per hoc qualisqz i eis vespa et  
mane fuit nullo m mo opmādu  
est eo mane q post sexti diei vespa fcm  
uau accepisse requie d'ne t'pale aliquod  
bonū illi emāta et i comutabilitate accidisse  
vanitate remāta suspicem. s illam quide  
requie dei quo m se ipo reqesat. qz bono  
do' ē q ipe sibi ē. n' manū eid' ipi hie nec  
terminū. Consuare at' creatē hie uauon  
eandē reqem dei qm rei auqz p'fno no m  
i vniūsd au' ps ē q i eo aquo ē i q' et ipm  
vniūsu ē p sui gms modulo stabilit' ut qe  
sant. i. ut su momenta ordme teneat. At p hoc  
ipā vniūsuas creatur q sex dieb' consuata  
est. aliud hz i sua nā aliud i ordme q i deo  
est no sic de. s m ita ut ei quies ipe stabili  
tatis no sit n' illius qere qui n' p se appe  
nt quo adeptū reqesat. Et ideo dū ipe manz

m se q'p eo ipo ē retonquet ad se ut ois  
creatur m se hēat nē sue tmnu q' no sit  
q ipe ē. i illo at' qetis locū quo fuerit et ipa  
est. Sāo q no ipe dixim locū nā ipe dr  
i spacio q corpib' occupā. s qā et ipa  
corpa no manēt i loco n' quo suis pōdis  
tāq' appetitū pueiūt ut eo cōpto reqesat  
ideo no iagruent a corlib' ad spūalia vbi  
trāfert. ut dicitur loc. m res ipa plimū dicit.  
**N**uā q' creatē i quiete creatur illo mae  
signatū arbitror q fcm ē p' vesperam sexti  
diei hō ē possi. i illo n' p'fā reqesat p' mde  
sexto die cōsumans oib' fāq' vespa fcm  
ē et mane q' i ipe cōsuata creatur i illo  
at' fā est reqesat q' mae d' m' et ipe ipo  
reqesatē. n' et ipa reqesat i uer. tanto  
stabilus atq firm' qnto ipa illi no ille egur  
ad quiete sua. s qm q' ipa erit vniūsa  
creata quibuslib' mūtib' no vnaq' n' erit.  
Ideo tāta vniūsa i creatore suo sēp manebit  
at p hoc post illud mane nlla demceps ves  
pera fuit. h' dixim' ut intelligat' cur. vii.  
dies i quo reqeuit deus ab oib' opib' suis  
mane hūit p' vespa sexti vespa vō no hūit  
**E**t aliud q' de hac re magis ipe meli' p  
possit q' existimo intelligi. s aliquēto  
difficili' explicari. ut no tāture s' etiā sibi  
reqes dei septimū diei mane hūit s' vespa  
i uau s' tmno. Et at' ita dicit' reqeuit deus  
i die septio. n' adderet' ab oib' opib' suis  
que fecit frustra hūi quietis uau querem'.  
No ēi mapit deus reqesatē au' reqesatē i uau  
s' tmno sempiterna ē. s qm ab oib' opibus  
suis q' fecit eis no egendo reqeuit. intelligit'  
reqesatē quid' dei no cepta n' tmnata. reqesat  
at' eius ab oib' suis q' fecit eo cepta ē  
eo quo illa p'fecit. i req' em opibus suis no  
egendo reqeuit' p'uat' essent quib' n' p'fno  
epulsi. Et qā eis ois nūq' egebit. nec ista  
dūcūdo qua no eis eger tāq' p'ficiend' p'ficer'  
**I**deo sēp' diei nulla vesperam atessit.  
**E**d plame q' p' dignaq' cōsidādo  
monet quo intelligi m se ipo deus re  
quieuisse ab oib' opibus suis q' fecit. au  
spūū sit. et reqeuit deus i die vii. hō ēi d' m  
ē i se ipo s' i die septio. Quid' ē q' dies septi'  
vry creatur ē aliq' an teporis tmno  
spacū. s' etiā ipis spacū tāte t'pali est  
cōstitū. at p' h' et ipm septimū diei si ipa  
ē que creatur n' omi temporum creator.

**S**ed illi sex dies in quibus ut magis creantur  
 creati sunt sicut scripturae sicut sermo indicat.  
**Q**uo in hiis diebus vii. quorum species nota  
 nobis est quod re quid ipsa preterit. si aliis sicut  
 dicitur nova sua quod modo tradit ut illi  
 vii. dies nunciat novum eorum primum quod creati sunt  
 septimum autem diem qui nomine sabbati nuncupatur  
 quod deus creavit non videtur. In ipso quippe  
 die non fecit ad. imo ab eis quod vii. diebus  
 fecit in eis vii. requirit. Quod si requirit  
 in die qua non creavit. aut quod in post vii.  
 dies continuo creavit in die vii. consummavit  
 sua quod creavit non ad vii. die creavit. si in eo  
 potius ab omnibus quod creavit requirit. In  
 unum tamen diem creavit deus ut ei repente  
 multi quod dicitur dies preterit atque insaureret  
 nec opus erat ut septimum diem crearet quod  
 requirit. quia illi quod creavit vii. repetitio  
 hinc vix faceret. Luce quippe de qua  
 scriptum est. Et dixit deus fiat lux et facta  
 est lux discessit a tenebris sicut vocatur die  
 et tenebre vocantur nocte. Tunc itaque de die  
 fecit tunc repetitio scripta appellatur per die  
 deinde tertium et usque ad sextum quo consummavit  
 deus opera sua. atque modo illius diei primum  
 creati vii. repetitio septimum diei nomen  
 accepit in quo requirit deus. Ac per hanc nulla  
 creatura est vii. dies ubi eadem ipsa septies  
 rediens quod condita est quod vocatur deus lucem  
 diem. et tenebras vocavit noctem.

**R**espondeo quod ad eam quomodo relabamur de qua  
 primo hanc exisse videbatur. ut idem  
 querimus quomodo tunc potuit lux ad exhi  
 benda diuturna nocturnaque via sustineret  
 non solum tunc celi luminaria. si tunc ipsum ce  
 lum quod firmamentum appellatum est firmum esset.  
 tunc demum ulla species terre vel maris quod  
 creatum lucis admittet. sequente nocte unde  
 illa insuet. Cuius hominis difficultate con  
 pulsi an si sumus discrepantiam nunciamus  
 ad hanc timare firmam. ut dicitur illa luce  
 quod primum facta est confortem esse creature  
 spiritualis. nocte vero adhuc foridam iteli  
 quod episcopus rex matie quod fuerat instituta in  
 principio creavit deus celum et terram tunc  
 verbo faceret diem in quo requirit. Sed ut diei  
 septimum considerande comomni. facilius  
 ut nos ignorare faceremur quod remota est  
 a sensibilibus nris quo nam modo lux illa que dicitur

appellata est. ut creatum suo vel contrito et  
 emissionem si virtus est vices diurnas nocturnas  
 quod pegerit. ut si spiritualis est. condendis creatis  
 omnibus presentia sit. suamque ipsa presentia diem.  
 nocte vero absentia respam tunc absentia  
 mane tunc presentie fecit. quod ut re apta  
 contra diem scripturae verba conent dicendo  
 Aliud esse diem septimum quod illius diei que  
 fecit deus septima repetitio. Alioquin aut  
 non creavit deus septimum diem. aut aliud  
 creavit post illos sex dies. in ipso die sep  
 timo firmum erit quod scriptum est in vii. die  
 consummasse omnia opera sua et in vii. die reque  
 rasse ab omnibus operibus suis. Sed vix quod firmum  
 esse non potest ut presentia lucis ipsius qua diem  
 fecit deus per omnia opera eius repetita sit quod  
 dies notatus est. et in ipso vii. in quo requirit  
 ab omnibus operibus suis.

**S**ed quomodo lux ceteris tunc fieret celum  
 quod firmamentum vocatur in qua etiam luminaria  
 facta sunt. quod creatum vel quod processu et recessu vices  
 diei et noctis exhibere potuit non tunc  
 istam quomodo relinquit non debent in aliqua  
 natura placere sine. ut si lux illa quod primum  
 creata est non virtus sed spiritualis est sic per tenebras  
 facta est ubi nulli a sua quadam infirmitate  
 ad creatoris causa atque forma. ita per respam  
 fiat mane. tunc post cognoscit sue ipse ne  
 quod non est quod deus restit se ad laudanda luce  
 quod ipse deus est tunc contemplatione facta. Et quia  
 tunc creata quod infra ipsam facta in cognoscit  
 eius non fuerit. per ea nimirum idem dies ubique  
 repetitio ut eius repetitio fiant tot dies  
 quomodo distinguitur rex quia creatura primum  
 senary nunc nanda. Et respam primum diei  
 sit etiam sua cognoscit non se esse quod deus est  
 mane aut post respam hanc quo concludit  
 dies non et meliorat sicut conuersio sic eius  
 quod id quod creatum est. ad laudem referat creatoris  
 et papiat de verbo dei cognoscit creature.  
 quod post ipsam facta est firmum quod in ei cognoscit  
 fit primum tunc dicitur et sic est firmum. deinde in natura  
 ipsi firmum quod condit tunc addit. in postea  
 etiam sic dicitur. et sic est firmum. et fecit deus firmamentum.  
 deinde sic respam illius lucis tunc ipsum firmum  
 tunc non in verbo dei sit an. sed in ipsa eius natura

cognoscat. **Q**ue cognoscat qm̄ m̄or ē ire  
vespe noie signat. **P**ostq̄ sic mane quo  
concludit s̄c̄i dies et manit̄ tertia in quo  
vidi mane consilio ē lucis huius diei huius  
ad laudandū deū q̄ opatus sit firmenā  
et p̄cipiendū de verbo eius cognoscat̄ ite  
que condenda ē post firmenā. **I**t̄ p̄ hoc aū  
dicit deus. congreget̄ aqua q̄ est sub celo in  
collocam̄ unā et appareat arida. cognoscat  
hoc illa lux i verbo dei quo id d̄r. et iō seq̄t̄  
Et sic firm̄ ē. hoc ē i eius cognoscat̄ eo v̄bo  
dei. **D**em̄de aū addit̄. et congregam̄ ē aq̄. ut  
aū iā d̄m̄ ess̄ et sic firm̄ ē. ip̄a creatura i suo  
ḡne sit. **Q**ue it̄ aū i suo ḡne firm̄ cognoscat̄  
ab ea luce q̄ ten̄ i verbo dei faciendā cog  
noscat. sic t̄r̄o vespa. **E**t m̄de hoc modo  
ret̄a usq̄ ad mane post vespā sexti diei.  
Multū quippe m̄est. m̄t̄ cognoscat̄ rei aū  
q̄ i verbo dei et cognoscat̄ eius i n̄a ē ut  
illud m̄to ad diem p̄t̄inat̄ hoc ad vespā  
In copac̄e ei lucis illi q̄ i verbo dei sp̄iat̄  
sic cognoscat̄ q̄ creaturā q̄ i se ip̄a nouim̄.  
nō im̄to nov̄ dia p̄t̄. **Q**ue t̄r̄o t̄m̄ differt  
ab errore ul̄ ignorantia eoz̄. q̄ n̄ it̄m̄ ip̄az̄  
sunt ut i eius copac̄e nō incongrue dicit̄  
dies. sic ip̄a v̄ta fidelū q̄ i hac carne atq̄  
i hoc s̄c̄o d̄r̄ i copac̄e v̄te infidelis atq̄  
ip̄e nō v̄t̄abil̄ lux et dies appellā. **D**icit̄  
ap̄to. **F**uistis ē al̄n̄ tenebre n̄c̄ at lux in  
d̄no. et i. **A**biam̄ opa t̄b̄iaz̄ et induam̄  
nos arma lucis. sic ut in die honeste abu  
lem̄. **Q**ui t̄m̄ dies n̄ t̄r̄o i copac̄e illi  
diei quo equales angelis f̄i videb̄i deum  
sicut ē ip̄e quoq̄ nov̄ eēt nō h̄ p̄p̄ie lucina  
indigem̄. **V**nde ap̄to petrus d̄. **I**tem̄ t̄r̄o  
p̄p̄iū sermone. aū b̄n̄ facietis it̄ndetes.  
sic lucerne i obscur̄ loco. d̄m̄ dies luceat  
et lucifer oriat̄ i cordibus n̄r̄is. **Q**uia p̄t̄  
aū s̄c̄i angeli quib̄ p̄ t̄r̄nem̄ coeq̄bim̄. si  
uia q̄ nob̄ v̄p̄t̄ f̄as ē usq̄ in fine tenuim̄  
semp̄ videant̄ facie dei verboq̄ ei v̄m̄geito  
filio sic p̄r̄ equalis ē. p̄fruant̄ i q̄b̄ p̄ma  
om̄i creat̄a ē sapia. pauldubio v̄m̄uersa  
creaturā i qua ip̄i s̄c̄i p̄ncipal̄ condita. in  
ip̄o verbo dei p̄us nouim̄. i quo s̄c̄i eam̄  
om̄ q̄ sp̄al̄ f̄a s̄c̄i. ac dem̄de i ip̄a creat̄a  
q̄ sic nouim̄. tamq̄ m̄f̄a despicietes eamq̄